ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Ibipeba
Rua do Legislativo, 22 – Centro – CEP: 44.970-000
CNPJ: 16.445.926/0001-20

RESULTADO DE LICITAÇÃO – DISPENSA nº DI-011-2025

             A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA, Estado da Bahia, sediada a Rua do
Legislativo, nº 22, CEP 44.970-000, Ibipeba – Bahia, em conformidade com Art. 75, inciso II
– da Lei Federal n.º 14.133/2021, e Portaria nº 003/2024 de 28 de fevereiro de 2024, torna
público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº DI-011-2025, que tem como
objeto a aquisição de equipamentos destinados ao Setor de Contabilidade e Setor de
Recepção da Câmara Municipal de Ibipeba/BA. Empresa Habilitada e Vencedora: TFMB
COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ: 57.642.671/0001-73, vencedor no valor
total: R$ 9.395,97 (Nove mil trezentos e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos);
Outras informações poderão ser obtidas na Câmara Municipal de Vereadores, no horário
das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta-feira.

Ibipeba/BA, 15 de Outubro de 2025.

Fernando Nunes de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Ibipeba-BA

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Ibipeba
Rua do Legislativo, 22 – Centro – CEP: 44.970-000
CNPJ: 16.445.926/0001-20

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº DI-011-2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA, Estado da Bahia, sediada a Rua do Legislativo,

nº 22, CEP 44.970-000, Ibipeba – Bahia, inscrita no CNPJ sob nº 16.445.926/0001-20, neste

ato representada pelo seu presidente, o senhor Fernando Nunes de Oliveira, e no uso de

suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do inciso VIII, do artigo 72, da Lei Nº

14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Dispensa de Licitação,

embasado no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ademais, concorda com o Parecer Jurídico e do Controle Interno, para o

procedimento de CONTRATAÇÃO DIRETA, por meio da Dispensa de Licitação nº DI-011-

2025, embasado no inciso II, do artigo 75, da Lei 14.133/2021, referente à contratação da

empresa TFMB COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 57.642.671/0001-

73, para aquisição de equipamentos destinados ao Setor de Contabilidade e Setor de

Recepção da Câmara Municipal de Ibipeba/BA, com o valor total de R$ 9.395,97 (Nove mil

trezentos e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos).

Ibipeba/BA, 15 de Outubro de 2025.

Fernando Nunes de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Ibipeba-BA

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Ibipeba
Rua do Legislativo, 22 – Centro – CEP: 44.970-000
CNPJ: 16.445.926/0001-20

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº CDI-1101-2025.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA CNPJ nº 16.445.926/0001-20
CONTRATADA: TFMB COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ nº
57.642.671/0001-73 MODALIDADE DA DESPESA: Dispensa de Licitação nº DI-011-2025
BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA:
77 (Setenta e sete) dias. OBJETO: Aquisição de equipamentos destinados ao Setor de
Contabilidade e Setor de Recepção da Câmara Municipal de Ibipeba/BA. VALOR TOTAL:
R$ 9.395,97 (Nove mil trezentos e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos).

IBIPEBA - BA, 15 de Outubro de 2025.

Fernando Nunes de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Ibipeba-BA

		2025-10-21T11:45:03-0300